
 

 

Stavební obnovy v komunitách 
 

 

 

Krótki Zarys 
Na podstawie zebranych danych wychodzimy z założenia, że w Wolverhampton potrzebne sa usługi w leczeniu 
nadużycia alkoholu i substancji nielegalnych tj. narkotyków. Blisko 2 500 osób w wieku 15 – 64 lat ulega problemowi 
nadużywania narkotyków w Wolverhampton. 
 
Nadużywanie alkoholu również występuje w zwiększonym stopniu. Szacuje się, że w Wolverhampton jest około 41 480 
osób w stanie wysokiego ryzyka a 8940 osób całkowicie uzależnionych od alkoholu (grupa wiekowa 15 -64 lat). 
 
Nadmierne spożywanie alkoholu jest jedną z głównych przyczyn skrócenia długości życia jak również powodem 
długoterminowych chorób. 

 

 

Potrzeba Zmiany 
 
W roku 2010 rząd brytyjski  zainicjatował nowy program walki z narkotykami tzw.  Building Recovery in Communities. 
Program ten łączy w sobie wszystkie  usługi i ośrodki zajmujące się leczeniem pacjentów nadużywających jak również 
będących uzależnionym od  alkoholu i narkotyków znajdujących się w najróżniejszych sytuacjach, czy to  żyjąc w 
środowisku, będąc pacjentem lub też przebywając w więzieniu. 
 
Obecnie odchodzi się od poprzedniego ogólnokrajowego programu polegającego na leczeniu pacjentów udostępniając 
im recepty na używanie np. methadonainy w ramach leczenia, w zamian na usługi, które również oferują dużą gamę 
wsparcia.  
 
Pomoc w dawaniu sobie rady w życiu jak i w sprawach zdrowia jak również poprawy okoliczności socjalnych i 
ekonomicznych będzie głównym punktem usług oferowanych w przyszłości.  Będzie ona skierowana do osób, a nie na 
same narkotyki, aby upewnid się o lepszej ciągłości opieki znajdującej się w środowisku czy  też na terenie więzienia. 
 
Chociaż recepty i inne usługi medyczne dalej będą istniały, naszym głównym dążeniem na przyszłośd będą coraz to 
większe sukcesy odnośnie tych osób indywidualnych w odstąpieniu od nawyków, które zostaną objęte tym programem. 

 

 

Nasze Wezwanie 
 
Partnerstwo w/s bezpieczeostwa w Wolverhampton, tzw. SWP (The Safer Wolverhampton Partnership) jest 
partnerstwem wielu agencji odpowiedzialnych za ośrodki pomocy osobom nadużywającym alkohol i narkotyki w naszym 
mieście. SWP dokonało przeglądu miejscowego systemu leczenia zgodnie z nowymi wytycznymi rządu w kierunku 
leczenia nadużywania alkoholu i narkotyków. SWP zgodziło się i zarekomendowało nowe kierunki w sprawie leczenia 
nadużywania alkoholu i narkotyków. Zarząd  PCT  (Podstawowej Opieki Zdrowotnej) w Wolverhampton poparł 
rekomendacje SWP jak również proces wg. którego zostanie udostępniony kontrakt na wprowadzenie nowego modelu 
pomocy i usług w leczeniu nadużywania alkoholu i narkotyków. 

 

 
 

 

 

 

Building Recovery in Communities 
Wolverhampton Substance Misuse Services 

Adult & Young Person Substance Misuse Services 
28th  November 2011  –  17th  February 2012 



Pierwszym etapem tego procesu jest publiczna konsultacja nad zarysem przyszłego modelu usług leczenia nadużywania 
alkoholu i narkotyków. W ciagu lat 2011 – 2012 zarys tego modelu zostanie rozwinięty w taki sposób, aby  można było 
by go wprowadzid jak najszybciej w życie. 

 

Co Dalej 
 
Celem nowej strategii jest wprowadzenie jej lokalnie, po ustaleniu proponowanych zmian. Publiczna konsultacja będzie 
miała miejsce po to , aby ukierunkowad nowe usługi leczenia nadużywania alkoholu i narkotyków i sposób ich dotarcia 
do pacjentów. 
 
Konsultacje te będa trwały przez 12 tygodni od 28-go listopada 2011  do 17-go lutego 2012 roku. 
Skupią się one na udostępnieniu informacji dla osób korzystających z tych usług jak też dla instytucji zajmujących się 
pomocą tej grupie ludzi jak również dla szerszego grona mieszkanców. Będzie możliwośd na dostarczenie uwag i opinii 
na temat proponowanego modelu w/w usług w Wolverhampton. 
 
Wszystkie uwagi i opinie zebrane podczas tych konsultacji zostaną wzięte pod uwagę w opracowaniu nowego modelu 
usług w zwalczaniu nadużycia alkoholu i narkotyków. 
Nowy plan zostanie przygotowany w taki sposób, aby był gotowy do kwietnia 2013 roku zgodnie ze strategią 
ogólnokrajową. 

 

 
W Jaki Sposób Mogę Się Zaangażować 
 
Jest wiele możliwości, aby przyłączyd się do kształtowania ośrodków zajmujących się nadużywaniem alkoholu i 
narkotyków w Wolverhampton. 
 

 
Warsztaty 
 
Podczas całego okresu konsultacji będą istniały tzw. warsztaty na które będzie można zarezerwowad    sobie miejsce. 
Poniżej jest lista dat i tematów dyskusyjnych poruszanych na w/w warsztatach. 
 
Wtorek      13-go grudnia  (cały dzieo)             Młodzi ludzie i cała rodzina 
Środa         14-go grudnia  (cały dzieo)             Sedno systemów lecznia / wymiar sprawiedliwości 
Wtorek      17-go stycznia (poł dnia - rano)     Integracja służb odnośnie alkoholu i narkotyków 
Środa         18-go stycznia (cały dzieo)              Abstynencja, wsparcie rówieśników i społeczności 
Środa         25-go stycznia (poł dnia – rano)    Podstawowa opieka i usprawnione usługi 
 
Miejsca na powyższe warsztaty  są możliwe tylko poprzez wcześniejszą rezerwację. Na miejscu również będzie 
serwowany lunch. Dla osób niepełnosprawnych będzie możliwośc załatwienia transportu. 
 
 

Są Również Inne Sposoby Wyrażenia Swojej Opinii:  
 
Można wypełnid krótką ankietę, która jest dostępna na  stronie internetowej. Jeżeli ktoś sobie życzy, możemy również 
wysład kopię ankiety z opłaconą i zaadresowaną kopertą. 
 
Telephone   (01902) 550694/551040 
Email:            participation team@wolverhampton.gov.uk 
Visit  :            www.wolverhampton.gov.uk/involvingyou   albo     www.wolvespct.nhs.uk 
Adres:           Joint Commissioning Unit, Community Directorate, Wolverhampton City Council, 
                      1st Floor – Civic Centre, St Peter’s Square, Wolverhampton, WV1 1RT 

 

 Twoje Usługi...................Twoja Wypowiedź 
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